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LIET. VYČIU SEIMO PAGRINDINIAI PARENGIMAI 
Visi lietuviai kviečiami juose dalyvauti

Lietuvos Vyčių seimo, kuris įvyks 
1965 m. rugpiūčio mėn. 5—8 dieno
mis Statler Hilton viešbutyje, Los 
Angeles mieste, pagrindiniai pa
rengimai bus šie:

1. Koncertas rengiamas rugp. 6 
d., penktadienį, S vai. 30 min. Paci
fic Ballroim salėje, Statler Hilton 
viešbutyje. Programų atliks solistė 
Prudencija Bičkienė iš Chicagos. 
solistas Rimtautas Dabšys ir kom
pozitoriaus Broniaus Budriūno va
dovaujamas šv. Kazimiero parapi
jos choras. Bilie:o kaina $2.50 as
meniui.

2. Pietūs (luncheon) rengiami 
kartu su LB Vakarų apygardos su
važiavimo dalyviais, ir šis parengi
mas įvyks šeštadienį (rugp. 7 d.), 
12 vai. dienų Golden State salėje. 
Tų pietų metu bus pagerbti du žy
mūs amerikiečiai: laikraštininkas 
George Todt ir televizijos komenta
torius George Putnam. Bilieto kai
na: $5.00 asmeniui.

3. Suvažiavimo šokiai (balius) ren
giami rugpiūčio 7 d., šeštadienį. 
Pradžia 9 vai. vakaro. Apsirengi: 
mas semi-formal. Suvažiavimo ba
lius įvyks Pacific Ballroom salėje 
ir šokiams gros pagarsėjęs Ray 
Novai orkestras. Bilieto kaina: 
$2.50 asmeniui.

REZOLIUCININ KAI SU “SPEAKERIU”. — Viena iš rezoliucijų jau 
pravesta Atstovų Rūmuose. Dabar Rezoliucijoms Remti Komitetas visų 
dėmesį nukreipia į Senatų. Viena iš rezoliucijų bus pravesta dar šiais 
metais ir Senate. Nuotraukoje (iš kairės dešinėn): A. Jančys (Rochester, 
N. Y.), Rezoliucijoms Remti Komiteto pirm. L. Valiukas, Atstovų Rūmų 
pirmininkas (“Speaker”) John W. McCormack (D. — Mas..), J. Jodelė, 
dr. A. Nasvytis (Cleveland, Ohio), dr. J. Motiejūnas (Highland, Indiana). 
“Speaker” McCormack buvo pažadėjęs savo talkų ir savo žodį išlaikė.

DIDELIS REZOLIUCIJOMS REMTI KOMITETO 
LAIMĖJIMAS

Laimėjome Atstovy Rūmuose, turime laimėti Senate

4. Iškilminga vakarienė (dinner
dance) įvyks sekmadienio vakare 
(rugp. 8 d.), baigiant suvažiavimų. 
Vakarienės pradžia 7 vai. vakaro, 
šokiai prasidės 10 vai. vak. šo
kiams gros M. Krafto orkestras. Bi
lieto kaina: $9.50 asmeniui. Vaka
rienė ir šokiai Įvyks Golden State 
salėje, šios vakarienės metu Lietu
vos Vyčių organizacija įteiks savo 
Medalį buv. senatoriui William F. 
Knowland, vieno iš didžiųjų Kali
fornijos dienraščių The Oakland 
Tribune leidėjui ir redaktoriui. Jis 
buvo parinktas Vyčių centro val
dybos. Ta proga Knowland pasakys 
kalbų.

Perkant bilietus pavieniui į visus 
šiuos parengimus kaštuoja $19.50, 
gi perkant visus bilietus iš karto — 
tik $17.50. Užsisakykite visus bilie
tus iš karto ir dabar tuoj. Rašykite: 
Lietuvos Vyčių Seimui Rengti Ko
mitetas, 4364 Sunset Blvd., Los 
Angeles, Calif. 90029. čekiai ar mo
ney orderiai išrašytini taip:

Knights of Lithuania, Council 
#133. Užsisakydami iš anksto ir 
kar.u į visus parengimus, sutaupy
site $2.50. Padarykite tai dar šian
dien. SOLISTĖ PRUDENCIJA BIČKIENĖ, Evanston, III., dalyvaus Lietuvos 

Vyčių seime ir atliks didesnę dalį koncerto programos, kuris rengiamas 
š. m. rugpiūčio mėn. 6 d,, penktadienį, 8 vai. 30 min. vakare Pacific Ball
room salėje, Statler Hilton viešbutyje, Los Angeles mieste.

Visi lietuviai, jų draugai ir pažįstami kviečiame koncerte dalyvauti.

Viena iš rezoliucijų jau pravesta 
Atstovų Rūmuose. Oficialus rezoliu
cijos (H. Con. Res. 416) priėmimas 
įvyko birželio mėn. 21 d. Nė vienas 
iš kongresmanų nepasisakė prieš. 
Visi 298 kongresmanai. kurie ta 
dienų dalyvavo posėdyje, balsavo 
už rezoliucijų. Net pačiame Kon
greso oficialiame leidinyje Con
gressional Record (1965.VI.21.) pa
žymima, kad ta rezoliucija buvo pri
imta rekordine balsų dauguma (ad
opted by a record vote of 298 yeas 
to no nays).

Tai visų geros valios lietuvių, ku
rie tik prisidėjo vienu ar kitu bū
du prie to darbo, laimėjimas. Tai 
tik pirmas laimėjimas, ir darbas 
dar nebaigtas.

Sekantis žingsnis — rezoliucijos 

pravedimas Senate. Visi geros va
lios lietuviai kviečiami vėl į talkų, 
Rezoliucijoms Remti Komitetui rei
kia darbo rankų, reikia piniginės 
paramos. Visais rezoliucijų prave- 
dimo reikalais rašyti: Rezoliuci
joms Remti Komitetas, Post Office 
Box 77048, Los Angeles, California 
90007.

Visos įneštos rezoliucijos senate 
yra sen. J. William Fulbright ir jo 
vadovaujamos komisijos (Senate 
Committee on Foreign Relations) 
narių rankose. Turime paspausti jį, 
kitus tos komisijos narius ir abu 
savo steito senatorius. Abu Kalifor
nijos senatoriai — Tomas H. Ku- 
chel ir George Murphy — yra re
zoliucijų autoriai. Ypač spaustinas 
senatorius Fulbright.
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DU SUVAŽIAVIMAI LOS ANGELES MIESTE
Netrukus turėsime Los Angeles mieste svečių iš viso krašto: rug- 

piūčio mėn. 5—8 dienomis įvyks čia Lietuvos Vyčių 52-sis visuotinis 
suvažiavimas; tą patį savaitgalį įvyks pas mus ir Lietuvių Bendruo
menės Vakarų apygardos speciali konferencija — suvažiavimas. Abu 
suvažiavimai vyks Statler Hilton viešbutyje, Los Angeles mieste.

Lietuvos Vyčiai, Amerikos lietuvių katalikų organizacija, yra vie
na iš aktyviausių ir judriausių grupių mūsų viso krašto bendruome
nėje. Jie jau antrą kartą ryžtasi mus aplankyti. Savo pirmąjį seimą 
čia turėjo 1957 metais. Nė viena kita lietuvių organizacija dar nėra 
turėjusi pas mus, Kalifornijoje, savo visuotinio suvažiavimo.

Sveikiname Lietuvos Vyčius ir LB Vakarų apygardos darbuotojus, 
susirenkančius rugpjūčio mėn. pirmąjį savaitgalį Los Angeles mies
te savo suvažiavimams. Ir vieniems ir kitiems linkime sėkmės ir dar
bingos nuotaikos. Visus lietuvius raginame dalyvauti jų suvažiavimų 
posėdžiuose ir pagrindiniuose suvažiavimų parengimuose.

Frontininkų vadovybė. — Lietuviu Fronto Bičiuliu Los Angeles vieneto 
vadovybė (iš kairės): L. Valiukas, ž. Brinkienė, J. Ąžuolaitis, Ig. Tamo
šiūnas, A. Raulinaitis, pirm. B. Čiurlionis ir dr. Z. Brinkis.

A. Kulnio nuotrauka

VALIO! REZOLIUCIJOMS REMTI KOMITETUI
Rezoliucijoms Remti Komitetas padarė tai, ko kitos grupės nepa

jėgė atsiekti nuo 1940 metų birželio mėn. 15 d., kai Lietuvą užpuolė 
ir pavergė komunistai. Neseniai, kaip jau visiems žinoma, Atstovų 
Rūmai priėmė vienbalsiai vieną iš rezoliucijų, įneštų šiame Kongre
se (89th Congress), kuria reikalaujama sugrąžinti Lietuvai ir kitoms 
Pabaltijo valstybėms pilna laisvė ir nepriklausomybė.

Tai nepaprastai didelis laimėjimas kovoje už Lietuvos laisvę. Už 
tai mes turime būti dėkingi Rezoliucijoms Remti Komitetui. Tas lai
mėjimas buvo atsiektas to vieneto pastangomis. Darbas nebuvo 
lengvas, nes tie, kurie turėjo ir privalėjo šį žygį vykdyti ir jam va- 
dovauti, nė piršto nepajudino tuo klausimu ir dar visam darbui 
trukdė. “Naujienos”, grigaičiai, naujokai ir panašūs rašeivos kalba 
dabar apie “kitas jėgas”. Tai jau yra virš nachališkumo!

Valio Rezoliucijoms Remti Komitetui! Jūs esate šio žygio laimė
tojai. Jūsų darbas dar nėra baigtas. Linkime jums sėkmės. Iš savo 
pusės Jums kiek galėdami padėsime. Kviečiame talkon ir visą geros 
valios ir trokštančią Lietuvai laisvės visuomenę prisidėti ir padėti.
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Kalifornijos Prekybos Rūmų susirinkime Markevičiaus paskaitos metu. — 
Iš kairės: N. Dobrovolskienė, V. Dobrovolskis, A. Markevičius, A. Skirius 
L. Zaikienė. A. Briedžio nuotrauka

Prekybos Rūmų veikla
Gegužės 30 d. įvykusiame susi

rinkime Albinas Markevičius skaitė 
referatą apie “Nuosavybių ir verty
binių popierių pardavimą.” Jis pa
lietė svarbiausias problemas, kylan
čias iš šios rūšies prekybos. Dis
kusijose dalyvavo B. Budriūnas, V. 
ir A. Pažiūrai, L. Reivydas, K. Mo- 
tušis, S. Mockevičienė ir J. And
rius, Referatas buvo labai įdomus ir 
naudingas.
šiame susirinkime galutinai buvo 
patvirtinta naujoji valdyba, kurią 
sudaro: pirm. P. V. Raulinaitis, vi- 
cepirm. Alena Devenienė, A. Mar
kevičius ir J. Kutra, sekr. A. Ski
rius, ižd. F. Valuskis, koresp. J. 
Andrius ir foto koresp. L. Kančaus- 
kas; direktoriai: B. Budginas, V. 
Datis, F. Keršis, J P. Repečka, Al 
Samolis, dr J. P. Yuskis ir J. Žukas:

Prekybos Rūmai jau turi 40 apsi
mokėjusių nario mokestį narių ir 
nemažai kandidatų. Nario mokestis 
yra $5. Nariais gali būti visoje Ka
lifornijoje savistoviai besiverčią 
prekyba ar kuria nors kita profesija 
lietuviai (kaip gydytojai, architek
tai etc.). Dėl informacijų kreiptis 
į valdybos narius — pirm. P V. 
Raulinaitį — NO 2-5433 ar sekr. 
A. Skiriu — NO 4-2919. V. B,

Aukos BALFzui
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Los Angeles SLA 75-toji kuopa, 
kuri šiais metais švenčia 60 metų 
gyvavimo sukaktį, kviečia Los An
geles lietuvius š. m. rugpiūčio 1 d. 
atsilankyti į

jubiliejinę 
GEGUŽINE-PIKNIKĄ,

kuris įvyks Aroyo Seco Parke, prie 
Avė. 60.

Pietų pradžia 12 vai. 30 min.
SLA 75-tos kuopos 

valdyba

1965 m. BALF’o Los Angeles sky
riui iki šiol aukojusių asmenų 
sąrašas:

$50.00 — prel. J. A. Kučingis.
$25.00 — Šakys K., A. ir V. Pa

žiūrai.
$15.00 — V. Kazlauskas, kun. K. 

S'teponis.
$10.00 — A. Skirius, V. Mačys, B. 

Graužinis, Petras Pranis.
$6.00 — J. Janušauskas.
$5.00 — V. Kligys, I. Tamošiūnas, 

R. Nelsas, A. L. Telyčėnas, Pr. Gas- 
paronis, Jonė Pėterienė, J. Paškaus- 
kas, Walter A. Salinis, A. Šimkus, 
VI. Jasiulionis, VI. Šimonis, B. Ja
nulis, Dzenkaitis, Joseph Ramonis, 
A. ir A. Norbutai, A. Mitkevičius su 
šeima, Z. Brinkis, St. ir J. šepetys, 
O ir J. Motiejūnai, Grikinai, J. ir 
A. Ąžuolaičiai.

$3.00 — K. Prišmantas, Karibu
tas, kun. P. Celiešius.

$2.00 — Alg. Gustaitis, Algis Ton
kūnas, A. Brasas, VI. šurkus, Pr. 
Sušinskas, M. Kraftas,

$1.00 — C. Saplis, K. Pažemėnas, 
V. Mitkus.

Visiems aukojusiems įtariame nuo
širdžiausią padėką. Kviečiame ir 
kitus nepamiršti pagalbos reikalin
gų tautiečių. Aukas siųsti: 555 N. 
Beachwood Dr., L. A. 4; arba įteik
ti kiekvieną sekmadienį po sumos 
parapijos kieme.

J. Motiejūnas, iždininkas

ANTHONY F. SKIRIUS
Insurance U Tax Service

REAL ESTATE
4366 Sunset Boulevard

Los Angeles, California 90029
NO 4-2919 ir No 4-2910
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ADOMO GALDIKO 
DAILĖS PARODA

Dailininkas Adomas Galdikai pir
mą kartą Los Angeles l:c uvią ko 
lonijoje pasirodė su savo paveikslų 
paroda, trukusia ištisą sava.kę (nuo 
birželio 20 iki 27 d.). Parodą globo
jo prel. J. Kučingis ir Las Angfeles 
Šv. Kazimiero parapija. Visą paro
dos tvarką, paveikslų pardavimą 
pravedė Algis Raulinaitis, nuolat 
parotoje budėdamas. Parodos ati
darymo proga poetas Bern. Braz
džionis pasakė kalbą, aptardamas 
peizažo tapybą mūsų dailėje ir nu
sakydamas Galdiko kūrybos pobū
dį bei jos vietą meno srovių tarpe.

Nors iki šiol Los Angeles lietu
vių kolonijoje yra buvę nemaža me
no parodų, tačiau nė viena jų nesu
silaukė tokio didelio pasisekimo, 
kaip Galdiko paroda, kurios visi jau 
seniai laukė, pavydėdami ki.oms ko
lonijoms, kuriose dailininkas anks
čiau pasirodė.

Dailininkas pagaliau pasiekė ir 
šią tolimą nuo centrų koloniją, ir, 
reikia manyti, ji jo neapvylė. Ne
tenka jau kalbėti apie Galdiką, ku
rio kūryba seniai žavimės ir di
džiuojamės. Buvo atvežta (pagal 
katalogo numeraciją) 44 paveikslai 
ir išstatyti erdviose trijose par. mo
kyklos salėse. Kai kurie paveikslai 
buvo didelio formato, visi puikiai 
įrėminti, čia dailininkas parodė 
darbų iš kelių savo kūrybos laiko
tarpių — nuo realistinio, jeigu ■ aip 
galima pasakyti apie Galdiko pieši
nius, iki abstrakto, kuris taip pat 
turi galdikinį charakterį ir nepa
prastai puikiai atliktas techniškai.

• Buvo čia aliejaus, temperos ir ak
varelės darbų. Didžiosios drobės 
vaizdavo gimtojo krašto žemę ir 
dangų, gaubiamą audros debesų ir 
spindintį nenumaldomos gyvybės 
šviesa. Jūros pakraštys, senos že
maitiškos kapinės, lietuviškasis pa- 
nas-miškinis, gedulingasis requiem 
ir degančios siaučiančios rudens 
spalvos. — visa tai žiūrovą stulbi
no, stebino, traukė ir žavėjo. Galė
jai lankytis parodoje kasdieną, ir 

į vis nauju gaivumu tave traukė.
Užtat žiūrovų netruko visą savai
tę, nekalbant jau apie pirmąjį sek
madienį, kada buvo Lietuvių Die
non suplaukę žmonių minios.

Pasibaigus parodai, dailininkas 
pas Los Angelėse lietuvius paliko 
36 paveikslus, štai sąrašas asme
nų, kurie įsigijo po vieną ar dau
giau kūrinių: H. Tumas, St. Kun- 
gys, Jacyna, P. A. RaulinaTtis, Va
siliauskai, J. Navickas, B. ir B. 
čiurlioniai, J. Vazbys, J. Raibys,dr. 
Jusionis, žemaitaitis, Ruigiai, Kul
nys, B. Budginas, Z. Brinkis, dr. 
Hagentornas, Aldona Brazdžionie-

BILIETAI Į VYČIŲ SEIMO PARENGIMUS PAPIGINTA KAINA
Užsisakykite bilietus į visus pagrindinius parengimus dar šiandien.

Sutaupysite $2.50!
1. KONCERTAS, rugpiūčio mėn. 6 d., penktadienį — $2.50
2. PIETŪS (Luncheon), rūginčio mėn. 7 d. — $5.00
3. SUVAŽIAVIMO BALIUS (Convention Ball), rugp. 7 d. — $2.50
4. IŠKILMINGA VAKARIENE (Dinner-Dance), rugp. 8 d. — $9.50

Viso $19.50
Užsisakant visus tuos bilietus iš karto, atiduodama už $17.00.

Tam tikslui naudokite kartu su šiuo laikraščiu siunčiamą lapelį.

Vyčiai ir LB pagerbs 
Todt ir Putnam
nė, Balsiai, I. Medžiukas, Alminas,

LB Vakarų apygardos suvažiavi
mas ir Lietuvos Vyčių seimas įvyks 
Hilton viešbutyje, Los Angelei 
mieste. Aou suvažiavimai turės 
bendrus pietus rugpiūčio 7 d., šeš
tadienį, 12 vai. diena Golden State 
salėje, Statler viešbutyje. Tų pietų 
(luncheon) metu bus pagerbtas 
laikraštininkas George Todt ir te
levizijos komentatorius George Put
nam. Ir vienas ir kitas yra daug 
orisidėję prie Lietuvos bylos gyni
mo ir kėlimo. Į tuos pietus bilietus 
galima gauti jau dabar pas Kostą 
Liaudanską, LB Vakarų apygardos 
pirmininką ir Lietuviu Dienų lei
dykloje.

Kojelio pranešimas

Juozas Kojelis, Rezoliucijoms 
Remti Komiteto vadovybės narys ir 
aktyviai besireiškiąs visoje eilėje 
lietuvių organizacijų, daugiau kaip 
savaitę aiko (birželio 25—liepos 
6 d.) praleido Chicagoje ir Toron
te. Chicagoje turėjo pasitarimus re
zoliucijų žygio reikalais su Komite
to nariais ir rėmėjais; taip pat il
gai kalbėjosi su L. šimučiu, ALT- 
bos vykdomojo komiteto pirminin
ku. Toronte dalyvavo Ateitininkų 
Federacijos kongrese, kur taip pat 
turėjo pasitarimus su rezoliucijų 
žygio reikalais su lietuvių katalikų 
darbuotojais iš įvairių Amerikos 
krašto vietų. Sugrįžęs padarė įdo
mų pranešimą Rezoliucijoms Rem
ti Komiteto vadovybės nariams ir 
kitiems lietuvių darbuotojams Los 
Angeles mieste, šis pranešimas bu
vo padarytas uždarame susirinki
me, kuris įvyko 1965 m. liepos 9 
d. 7 vai. 30 min. LB svetainėje.

P. V. Raulinaitis, Alė Rūta Arbie- 
nė, kun. P. Celiešius, R. Malėnaitė- 
Hammer, V. Dovydaitis, Prakapas, 
V. Tamošaitis.

Už patalpas ir globą per kun. J. 
Kučingį parapijai dailininkas pali
ko įspūdingą didžiulį aliejum tapy
tą paveikslą.

Triumfališkas parodos pasiseki
mas prašoko visas rengėjų viltis. 
Iki šiol tik keletas turėjo dailinin
ko Galdiko paveikslų (Raulinaičiai, 
A. ir B. Brazdžioniai...), o dabar 
kolonija praturtėjo naujai ir gau
siai. Ir nenuostabu — pasirodo, 
mūsų publika jau pajuto meno sko
nį, ir meno kūrybą ji vertina. J. T.

LB suvažiavime dalyvaus 
Bachunas ir Jasaitis

LB Vakarų apygardos suvažiavi
me, kuris įvyks š. m. rugp. 7 ir 8 
dienomis Statler Hilton viešbutyje, 
Los Angeles mieste, dalyvaus PLB 
vyr. valdybos pirm. Juozas Bachu
nas ir LB JAV-bių centro valdybos 
pirm. Jonas Jasaitis. Suvažiavimui 
pramatyta labai įdomi programa, ir 
visi lietuviai iš anksto kviečiami 
tarne suvažiavime dalyvauti.

Apygardos valdybą sudaro: pirm. 
K. Liaudanskas, J. Kojelis, S. Ski- 
man, A. Skirius ir I. Medžiukas.

Moksleiviai ir studentai 
kviečiami į VyčiŲ seimo 
koncertą ir šokius

Plačiau apie Vyčių seimo proga 
rengiamą koncertą ir šokius rašo
ma atskirai. Ir į koncertą ir į šo
kius bilietai moksleiviams ir stu
dentams bus pardavinėjami papigin
ta kaina. Normali kaina į abu pa
rengimus po $2.50 asmeniui, gi stu
dentams ir moksleiviams tik $1.50 
asmeniui. Papiginti bilietai bus par
davinėjami tik prie įėjmo parengi
mų dienomis.

Argentiniečiai lankosi 
Jungtinėse Valstybėse

Vienas iš stipriausių Argentinos 
lietuvių pramonininkų Jonas Čeka
nauskas išvažiavo iš Buenos Aires 
liepos 2 d. aplankyti USA. Kartu 
su juo vyksta žmona Katalina Po- 
vilauskaitė čekanauskienė, sūnus 
Ruben, duktė Blanca, teisių mokslo 
studentė. (Kita duktė Olga buvo ap
važiavusi USA su savo vyru Erens- 
to Barbero povestuvinėje kelionėje 
gegužės mėnesyje).

J. Čekanauskas turi didelį ge
ležies įmonės fabriką Sarandi, Bu
enos Aires priemiestyje. Jis visą 
laiką pasišymėjo savo dosnumu pa
remti lietuvių įstaigas, kaip Lietu
vių parapijas Avellaneda ir Rosa
rio, Liet. Muziejų. Ruben ir Blanca 
priklauso šv. Cecilijos chorui ir 
bendradarbiauja su Tautinių šokių 
ansambliu Rambynas. Visi Čeka
nauskų vaikai yra pasižymėję kaipo 
lietuvių radijo valandėlės pranešė
jai lietuvių ir vietine kalba.

Amerikoje pirmiausia jie aplan
kys Miami, vėliau Washingtoną, 
New Yorką, Niagara Falls, Cleve- 
landą ir Detroitą. Chicagoje tikisi 
būti liepos 17-20 ir toliau automo
biliu aplankyti Yellowstone Parką, 
Yosemite parką, San Francisco ir 
Los Angeles (paskutinę liepos sa
vaitę). Grįžta namo Panamerican 
lėktuvu per Meksiką, Kolumbiją ir 
Čilę. J. A. M.

PHOTO ENGRAVING COMPANY
1022 SO. GRANO AVENUE, LOS ANGELES, CALIFORNIA

TELEPHONE: 747-5191

KOMPOZITORIUS BRONIUS BUD- 
RlUNAS, Los Angeles, Calif., vado
vaująs Šv. Kazimiero parapijos cho
rui, atliks su juo dalį programos 
Vyčių rengiamame koncerte, kuris 
Įvyks rugpiūčio mėn. 6 d., penkta
dienį, 8 vai. 30 min. vakaro Pacific 
Ballroom salėje, Statler Hilton vieš
butyje, Los Angeles mieste. Kon
certas rengiamas Lietuvos Vyčių 
organiacijos 52-jo visuotinio suva
žiavimo proga.

IIIUIIIIIIIIillllllllllllllllllllllllllllN

LIETUVIŲ DIENŲ KNYGYNE 

gauta naujai išleista dr. S. Vardžio 
knyga “Lithuania under the So
viets”, 300 psi., kaina $7. Išleido 
F. A. Praeger, New Yorke. Naujoji 
knyga yra studijų rinkinys. Joje 
telpa S. Sužiedėlio, V. S. Vardžio, 
Z. Ivinskio, J. Remeikio, P. Zundės, 
J. Griniaus, V. Vaitiekūno ir V. 
Virgnieri parašytos studijos, plačiai 
ir išsamiai nagrinėjančios Lietuvos 
problemas Sovietii okupacijoje. Vei
kalas labai naudingas Universi.etų 
bibliotekoms ir mokslo reikalams. 
Lietuviai, organizacijos turėtų ją 
įsigyti ir padovanoti amerikiečių 
žymiesiems asmenims bei įstai
goms.

Tikrina akis Pritaiko akinius
Dr. MICHEL HOLLINGER

Optometristas
329 W. Fifth St., Los Angeles, Calif.

Phone: MA 8-1056

Atnaujinkite LAV prenu
meratą — metams $3.00 
jiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin

MARY HAMROCK
PIERCE — HAMROCK 

MORTUARY
921 Venice Blvd. 

Los Angeles, Calif.
Phone: Richmond 9-6091
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Los Angeles, Calif., padainuos ke
letą dalykų koncerte, kuris rengia
mas Vyčių seimo proga ir Įvyks 
rugpjūčio mėn. 6 d., penktadienį, 
8 vai. 30 min. vakaro Pacific Ball
room salėje, Statler Hilton viešbu
tyje, Los Angeles mieste.

SANTA MONIKOS LIETUVIU MOKYKLA ATŠVENTĖ PIRMĄJĮ GIMTADIENĮ

Burmistro Yorty 
inauguracija
Birželio 22 d. 11 vai. ryto prie 

rotušės įvyko iškilminga mero Yor
ty ir naujai išrinktų patarėjų inau
guracija. Priesaiką vykdė Walter 
P. Peterson (City derk), invokaci- 
jas skaitė prel. T. J. O’Dwyer, vy
riausias rabinas E F. Magniu ir liu
teronų kun. E. C. Wilson. Programą 
vedė humoristas Pat Buttram.

Po inauguracijos mero įstaigoje 
buvo priėmimas. Iš lietuvių į iškil
mes buvo pakviesti ir dalyvavo 
Lietuvos konsulas dr. J. Bielskis su 
žmona ir Lietuvių Dienų leidyklos 
savininkas A. Skirius su žmona.

Liepos mėn. 22 d. įvyks inaugu
racijos balius — Hollywood Palla
dium salėje. A. Skirius, L. D. leidė
jas, yra pakviestas į rengėjų komi
siją.

Jaunimo Centras
Santa Monikoje

Vienos lietuvių vienuolijos atsto
vas lankėsi neseniai Los Angeles 
mieste ir padarė reikiamus žygius 
įsteigti Santa Monica mieste lietu
vių jaunimo centrą. Tai būtų pana
šus į Chicagos jaunimo centrą ir 
į šiuo metu jau statomą jaunimo 
centrą Brooklyne. Tai tikrai puiki 
žinia. Tokio centro mums verkte 
verkiant reikia, nes dabartiniai 
dvasiškiai užsiėmę kitais reikalais, 
jiems nelieka laiko jaunimo lietu
viškai katalikiškam auklėjimui.

Santa Monicos lietuvių šeštadie
ninė mokykla birželio 12 d. baigė 
pirmuosius mokslo metus. Metų ba
lansas geras: pradėta su 36 moki
niais, mokslo metų baigimo pažymė
jimai išduoti 32-ms. Taigi, meti) bė
gyje nutrupėjo tik 4 mokiniai.

Mokyklos vedėja rašytoja Alė 
Rūta mokinius į atostogas palydėjo 
gražiu pedagogišku žodžiu, primin
dama pareigą ir atostogų metu to
bulinti lietuvių kalbos mokėjimą. 
Ragino neužleisti lietuviškos skai
tybos. LB namuose Įrengta gan tur
tinga lietuviškų knygų biblioteka- 
skaitykla. Lietuviškų knygų gali
ma gauti ir Tautiniuose Namuose. 
Kvietė lankyti Los Angeles ateiti
ninkų organizuojamą vaikų aikš
telę.

Pažymėjimus mokiniams Įteikė 
mokyt. Sinkienė ir tėvų k-to pirm. 
A. J. Gricius. Kartu su pažymėji
mais kiekvienas mokinys gavo au
toriaus Prano Lemberto dovanotą 
eilėraščių rinkinį “Baltija šaukia”.

Oficialioji dalis baigta tėvų k-to 
pirm. A. Griciaus žodžiu.

Meninė programėlė buvo Įdomi,

PIANISTE RAIMONDA APEIKY- 
TĖ, Los Angeles, Calif., akompo- 
nuos Vyčių suvažiavimo proga ruo
šiamame koncerte, kuris Įvyks rug- 
piūčio 6 d., penktadieni, 8 vai. 30 
min. vakare Pacific Ballroom salė
je, Statler Hilton Viešbutyje.

šv. Kazimiero parapijos choras, Los 
Angeles, Calif., su jo vadovu komp. 
BRONIU BUDRIŪNU, kuris atliks 
dali programos Lietuvos Vyčiu sei
mo proga ruošiamame koncerte.

Santa Monikos Lituanistinės mokyklos vedėja rašytoja Alė Rūta-Arbienė 
taria priešatostogini atsisveikinimo žodi mokiniams, baigiant mokslo 
metus. Nuotrauka A. J. Griciaus

Įvairi, rūpestingai paruošta. Buvo 
deklamatorių (Kevalaitis, Mažiuly- 
tė, Jocas), tačiau vyravo daininin
kai. Dainavo Įvairiose kombinaci
jose: solo — mažytė Jonaitytė ir 
D. Gudauskaitė (kartu su mažiuku 
choreliu), duetai — broliukas is se
sutė Plukai, S. Gudauskas ir L. 
Kojelis, D. čingaitė ir D. Kojelytė. 
Dainavo atskirai mažųjų ir vyresnių
jų choreliai. Alės Rūtos “Gyvulių 
teismo” ištrauką (Gudauskienės 
muzika) atliko visi kartu su trio 
partija (čingaitė, Kojelytė ir S. Gu
dauskas) ir instrumentalistais (A. 
Pakalniškytė, A. Arbas ir G. Gu
dauskas.) Pagaliau programos va
dovė mokyt. G. Gudauskienė į savo 
chorą įjungė ir tėvus — visi kartu 
padainavo porą liaudies dainų.

Rašinėlius skaitė D. Kojelytė ir 
G. Gudauskas (abu IX sk.). Ypa
tingai dėmesio vertas rašinėlis “Pa
vasario diena”. Turėtų būti paskelb
tas kuriame nors jaunimo žurnale.

Penkių mergaičių (Arbaitė, Ber
notaitė, Kevalaitytė, Mažiulytė ir 
A. Pakalniškytė) melodeklamacija 
pademonstruota, kad, ieškant, gali
ma išsimušti iš kolektyvių dekla
macijų šablono. Muzika Maironio 
“satrijos kalno” deklamaciją paly
dėjo Arbaitė ir Pakalniškytė.

Gera buvo programos pranešėja

V. Kevalaitytė: graži laikysena, pui
ki lietuviška tartis.

Tėvų Komitetas mokyklos vedė
jai Įteikė gražų dail. J. šapkaus 
paveikslą. Apdovanoti ir kiti moky
tojai. Programa baigta Lietuvos 
himnu.

Po programos vyko tėvų susirin
kimas. Pranešimus padarė tėvų k-to 
pirm. J. A. Gricius, mokyklos vedė
ja Alė Rūta-Arbienė, ir k-to iždi
ninkas V. Plukas. Mokyklą finan
siškai parėmė Santa Monicos lie
tuvių Klubas (200 dol.), LB Los 
Angeles apylinkė (40 dol.) ir Lie
tuvių kooperatyvas (25 dol.). Tėvai 
pareiškė nuoširdžią padėką mokyk
loje dirbusiems mokytojams: Alei 
Rūtai-Arbienei, kun. dr. P. Celie- 
šiui, J. Sinkienei, G. Gudauskienei, 
O. Kaributienei, A. Trasikiui ir M. 
Matulioniui. Be mokytoji) daug mo
kyklai talkino S. Jonynienė, V. Ke- 
valaitienė, B. Griciuvienė.

Į naują tėvų komitetą išrinkta: 
dr. Barnett, A. Kevalaitis ir J. čin- 
ga. Socialiniu tėvų ir mokytojų su
artėjimu rūpintis savanoriškai su
tiko muz. G. Gudauskienė ir p. Jo
cienė.
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Publisher's Note:
DO WE NEED AN ENGLISH SECTION?

As you see, we are introducing an English section. The reason for 
doing this is very simple: a considerable number of Lithuanian-Ame- 
ricans, living in the western part of the country, cannot read and under
stand Lithuanian.

Many Lithuanian-Americans who had seen this publication have sug
gested to us to have an English section. This is the very first time that 
we have one in our newspaper. Needless to say, we would like to hear 
from all of you more about this particular matter. Do we really need an 
English section in this newspaper? If so, what would you like to see 
and read in it? Please write us a card or a letter, giving your views on 
the whole thing. Please address your letters to: The Publisher of the 
LIETUVIAI AMERIKOS VAKARUOSE, 4364 Sunset Boulevard, Los 
Angeles , California 90029. Thank you. PUBLISHER.

IZIlJiHliralllllllEIIKIIIIIIIIIIIIIIIIIN

KNIGHTS OF LITHUANIA NATIONAL CONVENTION
• It will be held at the Statler in Los Angeles
• All Lithuanians are invited to attend
The Knights of Lithuania are 

coming to Los Angeles'. And there 
will be many of them and from all 
parts of the country. In addition 
to the knights, there will be many 
young ladies and beautiful ones, 
too. Well, let’s be serious. The 
Knights of Lithuania is a nation
wide Lithuanian-American Catholic 
organization. This year the Knights 
(and their ladies) will hold their 
national convention August 5—8 at 
the Statler Hilton Hotel in Los An
geles. This organization was found
ed more than 52 years ago in Law
rence, Mass. Now, the Knights of 
Lithuania have chapters in all Li
thuanian- American communities 
throughout the nation.
Major events of the convention

The following will be some of the 
major events of the convention to 
which the public is invited:

1. Concert (musical program) — 
it will be held on Friday, August 6. 
1965, at 8:30 P. M. at the Pacific 
Ballroom. Tickets: $2.50.

2. Luncheon — Saturday. August 
7, 1965, at 12:00 Noon, at the Gol
den State Room. Columnist George 
Todt and TV commentator George 
Putnam will be honored. Tickets: 
$5.00 per person.

3. Convention Ball (semi-formal) 
— Saturday, August 7, 1965, at 9:00 
P. M. at the Pacific Ballroom. Mu
sic by Ray Novai and his Orches
tra. Tickets: $2.50 per person.

4. Dinner-Dance will be the clos

KNIGHTS OF LITHUANIA 
52nd National Convention

A Big Bargain! — Save $2.50!
If you buy this package of tickets, you save $2.50!
1. Concert .  $2.50
2. Convention Ball .................................... 2.50
3. Luncheon (Saturday).................................... 5.00
4. Dinner-Dance................................................ 9.50

Total $19.50
YOU CAN GET THE WHOLE THING FOR $17.00!

ing event of the convention and it 
will be held Sunday evening, Au
gust 8, 1965, at 7:00 P. M. at the 
Golden State Room. Dancing will 
start at 10:00 P. M. Music by 
Michael Kraft and his Orchestra. 
Tickets: $9.50 per person.
Order your tickets now

Lithuanian-Americans and their 
friends are invited to attend all of 
the major events of the convention. 
You can obtain your tickets by 
writing .o: Convention Committee, 
Knights of Lithuania, 4364 Sunset 
Boulevard, Los Angeles, California 
90029. Telephone: NOrmandy 4-2919 
Please make your checks or money 
orders payable to: Knights of Li
thuania, Council #133.
PLEASE ORDER YOUR TICKETS 

NOW!

ANNUAL PICNIC IN 
AUGUST

The Lithuanian Days magazine 
sponsors a picnic each and every 
year. This year’s picnic will be held 
on Sunday, August 15, 1965, start
ing at noon, at the McCambridge 
Park, 1515 North Glenoaks Blvd., 
Burbank, Calif. All Lithuanian-A
mericans and their friends are in
vited to this annual gathering. Li
thuanian dishes and refreshments 
will be served.

How to get to the McCambridge 
Park? Take the Golden State Free
way north, turn off on Burbank 
Blvd., go to Glenoaks Blvd, and 
turn left on it.

Four Baltic consular representatives with the popular Mayor of the City 
of Los Angeles. Left to right: Ernst Laur, Information Officer of the 
Estonian Consulate, Leo E. Anderson, Concul of Latvia, Samuel W. Yorty, 
recently re-elected and June 22 installed for the second term as Mayor 
of Los Angeles, J. J. Bielskis, Consul of Lithuania, Veikko O. Huttenen, 
Consul General of Finland.

A MODEL LETTER TO SENATOR FULBRIGHT
Please write a similar letter TODAY I
The Honorable J. William Fulbright
Senate Office Building
Washington, D. C„ 20515
My dear Senator:

As you know, the House has recently adopted H. Con. Res. 416 that 
calls for freedom for Lithuania, Latvia, and Estonia. I kindly ask you 
and other members of your Committee to act favorably and without 
delay on this cry-for-liberty legislation and to send it to the Senate for 
its adoption.

Thank you.
Sincerely,

(Signature)
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIH

A BIG BARGAIN 
Get your tickets now!
Without question, you are plann

ing to attend some of the events of 
the Knights of Lithuania national 
convention that will be held Au
gust 5—8, 1965, at the Statler Hil
ton Hotel in Los Angeles. The 
major events of this nationwide 
gathering of Lithuanian-American 
Catholics are: Concert (Friday 
evening); Luncheon (Saturday 
noon); Convention Ball (Saturday 
evening); and Dinner-Dance (Sun
day evening). Tickets to all of 
these events cost $19.50. If you buy 
all four tickets now, you can get 
at a discount price: $17.00. Why 
don’t you save $2.50 by ordering 
all four tickets now? Please write 
to: Knights of Lithuania Conven
tion Committee, 4364 Sunset. Blvd., 
Los Angeles, Calif 90029.

STATEWIDE GATHERING 
IN SEPTEMBER

The California Lithuanian Day, 
as in the past, is being sponsored 
this year by the Lithuanian Ameri
can Community of the USA, Inc., 
Los Angeles Division. It will be 
held on Sunday, September 12, 1965, 
at the Los Angeles Breakfast Club 
on Los Feliz Blvd.

U. S. CONGRESS FOR 

A FREE LITHUANIA

The House of Representatives 
adopted a resolution (H. Con. Res 
416) on June 21, 1965, that calls 
for freedom for Lithuania, Latvia, 
and Estonia. This was one of some 
eighty resolutions that were intro
duced in the 89th Congress.

Without question, all patriotic 
Lithuanian-Americans want the US 
Senate to act on this particular 
question also. There are some ten 
similar resolutions introduced in 
the Senate and pending before the 
Senate Committee on Foreign Re
lations that is headed by Sen. J. 
William Fulbright.

Please write a brief letter to 
Sen. Fulbright, urging him and 
members of his Committee to act 
favorably on this legislation and to 
send it to the Senate for adoption. 
Letters have to be addressed as 
follows: The Honorable J. William 
Fulbright, Senate Office Building, 
Washington, D.C., 20515.

The aforesaid legislation is be
ing promoted by a nationwide com
mittee — AMERICANS FOR CON

GRESSIONAL ACTION TO FREE 
THE BALTIC STATES.
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Jaunimas rašo
25 metai vergijoje

šitas laikotarpis yra žinomas kaip 
lietuvių tautos kančios laikotarpis. 
Jis buvo tragiškas ir liūdnas, žuvo 
Lietuvos vyrai ir moterys, jauni ir 
seni. Iškyla du dalykai: laisva Lie
tuva ir jos .pavergėjai, kurie užėmė 
mūsų gimtųjį kraštų. Mūsų tėvai 
išaugo tame krašte, kur saulė gra
žiai švietė, kur upės ir piliakalniai 
puošė tų kraštų. į

Bolševikų ir komunistų skirtumas 
yra toks: bolševikai yra tik rusai, o 
komunistai — tai visa. Socialinė 
santvarka labai viliojanti. Bolševi
kai negali nė vieno žodžio sakyti 
prieš ir pareiktšti savo tikrų nuo
monę. (čia autorės nuomonė sunku 
supra&ti: ji neteisingai duoda bolše
viko ir komunisto aptarimų. Kas iš 
jaunųjų galėtų tų nuomonę^ patai
syti, patikslinti? LA V Red.).

Rusai ir lietuviai tiek metų nesu
tarė, bet birželio 15 d. bolševikai 
vidunakčiais atvažiavo ir išvežė 
žmones. Perskyrė šeimas, išsiuntė 
vienus į Sibiru, o kitus j Rusijos 
šiaurę, mažai apgyventas vietas. 
Geriausius žmones, patriotus ištrė
mė.

Kolektyviniuose ūkiuose žmonės 
dirbo valdžiai ii' jokio atlyginimo 
negavo. Visi pasidarė elgetomis. Ne
buvo galima laisvai išeiti iš ten. 
Jeigu žmonės negalėjo tiek dirbti, 
kiek nustatyta, tai buvo išvežti į 
Sibiru.

Partizanai kovojo už savo tėvynę. 
Lietuvų. Jų daug ir žuvo, bet nenu
stojo vilties. Tie liūdni mūsų tau
tos įvykiai turi pakelti mūsų norų 
būti gerais ir pavyzdingais lietu
viais ir parodyti, kad ne veltui 
mūsų broliai už Tėvynę kovojo ir 
žuvo. Daiva čingaitė

Jaunimo šventė
Birželio 6 d., sekmadienį, šv. Ka

zimiero parapijos patalpose įvyko 
Los Angeles jaunimo šventė. Pro
gramoje buvo jaunųjų meno talen
tų pasirodymas, vaidinimas ir tau
tiniai šokiai.

Petrinės prie Pacifiko
Lietuvoje buvo graži tradicija 

švęsti Petrines, kuri ir šiame žemy
ne kai kuriose vietovėse prakti
kuojama. Taip, va, inž. Petrui Gau- 
ronskui prieš tris metus nusipirkus 
Pacifiko pakrantėje — Santa Mo- 
nicoj — rezidencijų, joje pradėta 
kasmet švęsti Petrines (birželio 
29 d.), kurios ir šiais metais, daly
vaujant gausiam būriui bičiulių, 
praėjo įprastu įdomumu.

Meninei daliai vadovavo rašyt. J. 
švaistas, dainavo sol. Deveikienė, o 
Giedraitis padeklamavo Petrui de- 
dikuoitų šį savo eilėraštį:
Tikėjimas laisve tenegęsta — 
Tėvynėn vilties neprarast!
Tam likimas čia atvedė Petrų, 
O mus — vardų jo švęst...

Bet...
Blėsta viltys, it žuvėdros aprimsta,

Programos paruošimui pagrindi
nai vadovavo muz. G. Gudauskienė 
ir mokyt. O. Razutienė. šventę įva
diniu žodžiu pradėjo rašytoja Alė 
Rūta-Arbienė Po to sekė talentų 
pasirodymas. Vieni talentai buvo 
stipresni, kiti silpnesni. Geriausiai 
man patiko R. Draugelytės ir jau
nutės R. Pakalniškytės skambini
mas. Puikiai skambino A. Aras. 
Gal tik mažiau turėtų vaidinti. Pui
kiai padainavo trys broliai Vygis, 
Virgis ir Rirųas Narbutai. Jiems 
akomponavo jų tėvas A. Narbutas. 
Kungytė, Kazlauskaitė, Tumas ir 
Mikuckis padeklamavo lietuvių po
etų eilėraščių, o D. Razutytė, dekla
mavo savo pačios sukurtų eilėraštį.

Vaidinimas “Metai” buvo gražus, 
čia pasirodė Pavasaris, Vasara, Ru
duo ir žiema, šiuos metų laikus ly
dėjo gėlės ir grybai, piemenukai ir 
plovėjai, mergaitės, snieguolės ir 
juokingi -dėdukas su bobute, dėdu
kas su bobute padainavo ir truputį 
pašoko. Visiems jiedu labai patiko, 
ir publika juos dar kartų iškvietė 
bisui. Dainoms ir šokiams pritarė 
muz. Gudauskienės vedamas Santa 
Monicos jaunimo orkestrėlis.
Po vaidinimo pasirodė O. Razutie- 
nės vedamas didelis vaikų choras. 
Daugumas dainų buvo žinomos, bet 
buvo ir naujų, čia vėl girdėjome 
gražiai grojant G. Gudauskienės or
kestrų.

Po choro pasirodymo p. Gudaus
kienė ir p, Razutienė buvo apdova
notos.

Salės kamputyje buvo įrengta 
rankdarbių ir piešinių parodėlė, ku
rių globojo mokyt. A. Balsienė. Kai 
kurie darbai buvo gan gražūs.

Tautinių šokių šventė buvo pra
vesta kieme. Grojant p. Gudauskie
nės vadovaujamam orkestrėliui ir 
porai suaugusių akordeonistų, ke
lios šokėjų grupės pašoko dešimt 
lietuvių tautinių šokių: Suktinį, No
riu miego, Vėdarų, Gyvatvarų, žil
vitį, Sukčių, Vainikų šokį, Oželį, 
Malūnų ir Kubilų.

Po programos parapijos salėje 
buvo šokiai. Grojo “Baltijos vėjai”.

Jaunimo šventė gražiai pasisekė.
Daina Kojelytė.

Ir tikėjiman skverbias abejonių 
migla.

Tiktai Petras šiuo tikėjimu tvirtas, 
Pastovus savo vardo uola!
Kyla taurės — palinkėti jau metas 
Gero vardo savininkui nūnai: 
Tegyvuoja per amžius mūs’ Petras, 
Teliepsnoja kūrybos žiedai!
Te Gauronskių ispaniška vila 
Lietuvybės tvirtovė vis bus!
Te per amžius čia taurės taip kyla, 
O jų eleksyras telinksmina mus!..

Gauronskai — literatūros ir meno 
mėgėjai, žinomi kaip kultūrinių rei
kalų rėmėjai, net kelių organizaci
jų valdybų nariai — svečius pavai
šino kelių rūšių grynai lietuviškais 
valgiais, pradedant skaniom dešrom 
su kopūstais ir baigiant rūgštum 
pienu su karštom bulvėm bei tau
riaisiais gėrimais. Be to, erdvioje 
altanoje buvo tęsiami šokiai ligi 
vėlyvos nakties. Rimas Skaidrys

Pakeitė nuomonę
Argentinos Lietuvių Balsas bal. 

8 d. 1965 m., nr. 1251, aprašydamas 
viešėjusio Argentinoje pas savo gi
mines kanadiškio Jono Masionio 
šaunias išleistuves, išvardinęs visų 
eilę garbingų svečiij iš slaunios gi
minėlės narių, toliau apstulbina 
skaitytojus tokiu netikėtumu:

“Po užkandžių su pamarginimais, 
po J. Mikulėno puikiai iškepto asa- 
do su dešrelėmis (matyt, argenti- 
niškiams lietuviams tautiniai kopūs
tai yra virtę asadomis Sc.),ir po 
vaisių su kava; po linkėjimų kalbų, 
sutartinių ir Ilgiausių Metų bei po 
Gustavo Jutinsko deklamacijų, pa
gerbtasis Jonas Masionis savo žo
dyje pareiškė: Savo grįžimų Kana- 
don atidedu neribotam laikui. Da
lyvausiu šeiminės asados pietuose. 
Argentinoje man labai smagu...”

Teko nugirsti, kad ir kitose lietu
vių kolonijose (JAV-se) svečiai 
praktikuoja panašias išleistuves.

Nesusikalbėjo su D. Rusk
Neseniai Dean Rusk, Valstybės 

sekretorius, buvo pasikvietęs pabal- 
tiečius pasimatymui. Dean Rusk, 
be abejo, galėjo tikėtis, kad pa- 
baltiečių delegacija padėkos jam ir 
per jį krašto vadovybei (Kongresui 
ir Valstybės Departamentui) už re
zoliucijos priėmimų. Pabaltiečių de
legacija, susidedanti iš “seno sti
liaus” politikų, to fakto visai, ma
tyt, nebuvo pastebėjus. Ji kalbėjo 
apie dabarties ir ateities žygius, o 
nusikėlusi į 25 metų praeitį daugiau 
kalbėjo apie prezidento Roosevelto 
“žygdarbius”.

Išnuomojamas butas
Lietuvių Namuose, 4417 Santa Mo
nica Blvd., Los Angeles, Calif., II 
aukšte, du miegamieji. Nuoma $70 
mėnesiui.

Kreiptis pas reikalų vedėjų J. 
Andrių darbo vai. tel. 664-2910, va
karais ir nadarbo dienomis — tel. 
662-1728 arba Lietuvių Namuose.
*****¥**-¥--¥-****4*-¥-*-¥-**********^-¥-***4*******¥44-¥--¥-**-¥

GLOBE PARCEL SERVICE
Sav. ukrainietis J. Trostianetsky

3216 Sunset Blvd., Los Angeles 26, Calif. Telef.: NO 5-9887
Siunčia dovanų siuntinius į Lietuvų ir kitus kraštus. Be Jūsų atneštų 
prekių, čia rasite didelį pasirinkimų, ir gana pigiai, tokių prekių, kurios 

turi geriausių vertę Lietuvoje.
Aplankykite mus —

itdara kasdien nuo 9 a. m. iki 7 p. m.; sekmad. nuo 10 a.m. iki 4 p. m.

IMPERIAL travel
Proprietor: MAXIMILIAN J. HODDER-GOROIH AUSKAS 

Official Bonded Representatives For All Airlines Steamships, Railways 
Hotels and Resorts.

Expert handling and documentation for travel to and from 
Eastern European Countries.

Visas — Affidavits — Money Transfers — Credit Available 
IMPERIAL TRAVEL

144 North Larchmont Blvd., Los Angeles, Calif. 90004. HO 3-4807

Pijušas—"dvigubas dak
taras"

Tuo metu, kai Atstovų Rūmai pri
ėmė vienų iš įneštų rezoliucijų Lie
tuvos bylos reikalu, “Naujienos” 
įdėjo dr. P. Grigaičio, savo vyriausio 
pišoriaus, nuotraukų, duodamos to
kį parašų po ja: “...dr. P. Grigaičiui 
pradėjo skaudėti dantį....”

Scribos manymu tai įvyko nuo 
per didelio danttj griežimo prieš 
tuos kuchelninkus, rezoliucininkus 
bei kitus “nenusivokiančius poli
tikoje” iš Los Angeles. Vargšas Pi- 
jušas, jei ir toliau nesiliaus grie
žęs dantimis prieš tuos “politinius 
neklaužadas” iš Los Angeles, tie 
dantų skausmai gali persimesti j 
pilvų ir tada Pijušas įtaptų dvigubu 
“pilvosopijos” daktaru. Jo bendra
darbis Aklasnematė galėtų pasi
džiaugti: nėra to blogo, kurs neišei
tų į gera.

Metrinė sistema...

“Darbininkas” birželio 1 d. pir
mame puslapyje spausdindamas ži
nių, kad anglai atsisakė nuo svaro 
ir colio, rašo: “Anglijos vyriausybė 
gegužės 24 d. paskelbė, kad perėji
mas į metrinę sistemų užtruks 10 
metrų...” Anglai čia bus pralen
kę visas vakarų valstybes, pritai
kydami metrų ir laikui matuoti. O 
gal “Darbininko” korektoriai čia 
bus anglams tų mintį pakišę? 
Svečiai

GAUTA PAMINĖTI

Pelėda. 1965 m. vasaros numeris 
(2-59). 24 psl. Jumoro ir satyros 
žurnalas, leidžiamas K. Žukausko, 
1203 N. Spurgeon St., Santa Ana, 
Calif. Numerio kaina 40 et. Gauna
ma leidykloje ir pas spaudos pla
tintojų V. Prižgintų.

CLEM’S MARKETS

★ Puikios lenkiškos dešros, švie
žiai namuos gamintos.

★ Importuoti lenkiški kumpiai ir 
kitos iš Lenkijos prekės: alus, vy
nas, silkės, grybai, ivair. sriubos.

★ Įvairiausi mėsos ir maisto pro
duktai.

3002 W. Florence — PL 9-5058
7529 S. Normandie — PL 3-9676
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Lietuviai prekybininkai-profesionalai
Advokatai

SCOTT J. RAYMOND 
(Raymond Rimdžius) 

Attorney at Law
8448 Katela Ave.. Stanton, Calif.

JAckson 7-7767

Apdrauda
P. V. RAULINAITIS

1972 N. Commonwealth Ave.
Los Angeles, Calif. 90027 

NO 2-5433
A. F. SKIRIUS

4364 Sunset Boulevard
Les Angeles, Calif. 90029

1 el.: NO 4-2919

Automobilių taisymas
GARAGE BON VOYAGE 

106 So. Catalina St. 
REDONDO BEACH, CALIF

Tel.: FR 4-6012
Vielinių ir importuotu automobilių 

taisymas ir dažymas. 
Savininkai lietuviai.

Alkoholiniai gėrimai
AERO LIQUOR

Emil & Julia Budvilaičiai, sav.
2527 Burbank Blvd., Burbank, Calif.

Phone 846-1743

RED DEVIL LIQUOR STORE
Petras ir Birute Pranis, sav.

13113 S. Lakewood Blvd.
Downey, Calif.

Telef. TO 2-6743

MAYWOOD LIQUOR STORE
Vincas ir Brone Chiras, sav.

5625 Atlantic Blvd.
Maywood, Calif.
Tel. LU 2-8004

Alinės-užeigos
A. & J. INN — ALINĖ 
14620 Hawthorne Ave., 

Lawndale, Calif.
Tel. OS 9-6955

A. Marčiuška ir Jonas Bučys, sav.

BLACK ORCHID
J & O. Kukanauza, sav. 
318 So. La Brea Avenue 
Los Angeles, Calif. 90036 

Tel. 937-8965

BLUE MOON
Kv. & Vyt. Dargiai, sav. 

15837 So. Imperial 
La Mirada, Calif.

CHET’S TAP 
čes. & Aleksandra Vilčinskai, sav. 

166 E. Orange Grove Dr. 
Burbank, Calif.

DEE JAY’S COCKTAIL
Sav. Liudas ir Genė Reivydai 

7026 Reseda Blvd., Reseda, Calif. 
Tel.: 881-9097
DAISY MAE

1642 E. Artesia Blvd., 
Long Beach, California 

Tel.: 423-9970
Sav. Stasys ir Bronė Nakvosai ir 

Richard Preikšaitis

LEE’S BAR
Pete & Zelma Stan.skis, sav.

4157 Redondo Beach Blvd.
Lawndale, California

Phone: 371-9132

“OLDEN TIMES"
13916 E. Imperial Hwy. 

La Mirada, Calif.
A. Paulauskas, sav.

Tel. 868-9098

THE HOUR GLASS
20038 Saticoy Street 

(Winnetka) Canoga Park, Calif. 
Pete & Betty Katliavas, sav.

Tel. 341-4672

PINK PONY
Cocktails — Dancing

Jonas Žukas, sav.
1831 W 7th St., Los Angeles, Calif.

Tel. 483-9256

WANDERBAR COCKTAIL 
Gedmintas ir Ernest Kurshus 

905 Pico Blvd., 
Tel.: 394-9952 

“REPTIDE” ALINĖ 
2424 Main Street. 

2405 Lakeview

Baldai
CENTRAL APPLIANCES 

šaldytuvai, krosnys, plaun. masinos 
ir kit. 

Al. Dennis, owner
1915 Lincoln Blvd., Venice, Calif.

EXbrook 6-4246

Fotografai
L. KANČAUSKO FOTO STUDIJA 

“Flatte Hollywood"
6671 Hollywood Blvd., 

Hollywood 28, Calif.
HO 9-8097 Res. NO 2-5527

Dantistai
CHAS. A. KIRSNIS, D. D. S.

Dentist
21320 Hawthorne Ave., 

Torrance, Calif. 
FRontier 1-2551

BIRUTA BARV1KS, D. D. S.
Member L. A. County Dental S’ty

5410 Wilshire Blvd., 
Los Angeles, Calif.

Tel. WE 9-1448

Dokumentų tvirtinimai
P. V. RAULINAITIS 

Notary Public & Translations 
1972 N. Commonwealth Ave. 

Los Angeles 27, Calif.
NO 2-5433

ANTHONY SKIRIUS
Notary Public

4366 Sunset Blvd., Hollywood 29 
NO 4-2919 Res. prone TH 2-5344

Gydytojai
JOSEPH GUDAUSKAS, M. D.

Gydytojas ir chirurgas
Įstaigos tel. GRanite 7-2730
Namų telefonas: GR 3-3628

3105 Pico Blvd.. Santa Monica, Calif.
Valandos: 9:00 AM — 5:00 PM 

Treč. ir šešt. 10 — 12.

JONAS JURGILAS, M. D.

17427 Chatsworth St.
Granada Hills, California 

Valandos: 10—12 ii’ 3—7; šešt. 9—1 
Office: EM 3-5909; Exch. EM 3-8116

JONAS. S. NAUJOKAITIS, M. D.
Obstretics & Gynecology 

1087 N. Park Ave. 
Pomona, Calif.

622-6040 714 Area Code

M. SCHORETZ, M. D. 
Physician & Surgeon

2517 Temple St., Los Angeles, Calif.
Tel. 388-1889

Grožio salionai
BELMONT BEAUTY SHOP 

Nan^y Speecher, sav.
128 S. Vermont Ave., Los Angeles 

Tel. DU 82000

HELEN’S HOUSE OF BEAUTY 
HELEN MOCKUS - MOTUŠIS 

5265 Fountain Avenue 
Hollywood, California 

Telephone: NOrmandy 5-3351

ANN LAURINAITIS
Hair Stylist

c/o GAYLORD BEAUTY SALON
3355 Wilshire Bivd.
Los Angeles, Calif.

Du 8-6011 DU 9-4161

Kilimų ir baldų valymas
CUSTOM CARPET CLINICS 

Al Gruzdis, sav.
Carpet, Rugs & Furniture cleaning
157 So. Bandy Ave. West Covina 

Teleph. 339-6425

Kontraktoriai
PAUL ARAS 

General Building Contractor 
422 17th Street 

Santa Monica, Calif.
Tel. 393-5561

DATIS PAINTING CONTRACTOR 
Vincas Datis, sav.

4424 Ambrose Terrace 
Los Angeles, California 90027 

Tel. 663-6103

JONAS MATULAITIS
2405 Lakeview

Los Angeles, Calif. 90039
Tel. 662-8822

Laikrodininkai
YODELIS JEWELRY 

Savininkas Charles A. Yodelis 
120 South Brand Blvd.

Glendale 4, Calif.
Tel. Citrus 1-1750 

Registered Jeweler — Certified 
Gemologist A. G. S.

Laidotuvininkai
ADOLPH CASPER, 
Funeral Counselor

c/o Edward Brothers Colonial
Mortuary

1000 Venice Blvd.
Los Angeles, Calif. 90015

Bus. RI 9-8281 284-6489

Kepyklos
GEORGIANA BAKERY

Sav. Goerge & Ann P. Victor 
420 Castro Str., San Francisco, Cal.

Phone UNderhill 1-6223■ ■ , I

Maisto krautuvės
FRANK’S MARKET 

Niuta ir Walter Dobrovolskiai, sav. 
15732 Hawthorne Blvd. 

5732 So. Hawthorne Blvd. 
Lawndale, Calif.

Moteliai
AMBER MOTEL

V. ir J. Dovydaičiai, sav.
490 Dolliver St.

Pismo Beach, Calif.
Tel. 773-2725

BEACON MOTOR HOTEL
A. Lukšienė, sav.

3020 Wilshire Blvd., Santa Monica
EX 4-2986

CLOVER MOTEL
Agnes & Cass Waranius, savin.

12429 Long Beach Blvd.
Lynwood, Calif. 90262

Tel. NEwark 2-3031

EL DORADO MOTEL
Al Samolis

1615 North Western Ave.
Hollywood, Calif. 90027

HO 2-6945

MOTEL RŪTA & DATE SHOP 
Stasys ir Stasė Damuliai, sav 

82-083 Highway 99, 
Indio, Calif.

Diamond 7-9415

SOLONA BEACH HOTEL 
J. Grybas, sav. 

101 Acacia Street 
Solona Beach, Calif. 

Tel. 755-9942

Nuosavybių pardavėjai
ALBINAS MARKEVIČIUS 

Real Estate Broker 
2113 Wilshire Blvd., Santa Monica 
Bus. EX 3-9801 Res. 393-8680

P. V. RAULINAITIS
R. E. Broker

1972 N. Commonwealth Ave.
Los Angeles, Calif. 90027 

NO 2-5433

A. F. SKIRIUS 
Real Estate Broker 
4366 Sunset Blvd.

Hollywood, Calif. 90029
NO 4-2919 Res. TH 2-5394

SPEECHER, FRANK P.
Real Estate Broker 

3720 Sunset Blvd.
Los Angeles 27, Calif.

Bus. NO 4-0100 Res. NO 5-4888

TV taisymas
FRANK’S TELEVISION

Frank Keršis, sav.
TV, Radio Sale & Repair

5239 Hollywood Blvd.
Hollywood 27, Calif.

HO 9-8500
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7



LIETUVIAI
AMERIKOS VAKARUOSE

4366 Sunset Boulevard
Los Angeles, California, 90029

Telefonas: NO 4-2919

KELEIVIS
636 W. Broadway
So „ Fo s ton 3 3 * 02127

THIRD CLASS
Return Requested

KALENDORIUS
LIEPOS MĖN.

18 d., sekm., Tautinių Namų pikni
kas Arroyo Seco parke.

25 d., sekmad., Liet, evang. parapi
jos piknikas.

25 d., sekm., Skautų Tėvų piknikas.
RUGPJŪČIO MĖN.

1 d., sekm. SLA 75 kuopos piknikas.
5-8 dienomis Liet. Vyčių Seimo pa

rengimai.
8 d., sekm.. Tėvynės Mylėtoji! pik

nikas.
15 d., sekm., Lietuvių Dienų žurnalo 

piknikas McCambridge Park, 
Burbank.

22 d., sekm., ALTautinės Sąjungos 
piknikas.

29 d., sekm.. Amerikos Liet, piliečių 
klubo piknikas Arroyo seco par
ke, Ave. 60.

PARENGIMŲ REGISTRACIJA
šiais metais vedama Lietuvių 

Bendruomenes Apylinkės sekr. Li- 
tos Žilevičiūtės; jos telefonas — 
244-6792. Visos organizacijos pra
šomos savo parengimus iš anksto 
užregistruoti.

PARDUODAMA VALGYKLA
Gerai veikianti valgykla Pasade- 

nos miesto, Calif., centre bus par
duodama.

Kas domitės, dėl smulkesnių in
formacijų kreipkitės po 3 vai. p. p. 
❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖♦i*

—Leonas Kančauskas, LAV foto 
bendradarbis įsigijo nuosavą rezi
denciją šiuo adresu: 1227 N. June 
St., Hollywood, Calif. 90038. Na
mų telefonas: Hollywood 6=6084.

Rimos Lauros Liucijos Jasiukonytės krikštas. Iš kairės: krikšto tėvai — 
A. žemaitaitis ir B. Pūkelevičiūtė, krikšto apeigas atliekąs kun. P. Celie- 
šius, tėvai — Paulius ir Dalia, (geg. 22 d. šv. Kazimiero par. bažnyčioje)

— Lietuvių kalbos paskaitos ir 
šiais metais bus. skaitomos UCLA 
ir už išklausytą kursą bus duodami 
kreditai.

Tėvai raginami paakinti savo stu
dijuojantį jaunimą užsirašyti lietu
vių kalbos pamokoms. Nepraleis- 
kime progos, kad paskui mes patys 
nebūtume kalti dėl to, kad neatliko
me savo pareigos. Paskaitos nebus 
skaitomos tuščioms sienoms.

"Lituanus" žurnalo 
vajaus rezultatai

Per Los Angeles apylinkėje įvy
kusį LITUANUS žurnalui remti va
jų aukomis ir prenumerata surinkta 
$3’55. Išlaidų buvo $13. Sekantieji 
asmenys, įskaitant ir garbės prenu
meratorius, parėmė LITUANUS su 
$10 arba daugiau: Dr. Aldona Ja- 
nus-Hoyos — $60, J. ir B. Gajaus
kai — $50, Akademikų Skautų Są
jungos L.'A. skyrius — $35, E. ir R. 
Kulikauskai, Liet. Romos Katalikų 
kuopa 42, L. Lumas, J. Tamašaus
kas, Z. Viskantas, dr. J. žmuidzinas 
— po $10.

NAUJOS PREKYBOS
— SNOW' WHITE LAUNDRET- 

TE, 4855 Fountain Ave., Los An
geles, Calif., neseniai perėmė lietu
viai savininkai. Telefonas 664-9577.
. .—O. K. Naudžiai pardavė “Orbit” 
alinę Melrose Ave. ir dabar įsigijo 
Pasadenos miesto centre “Nardi’s” 
alinę — 665 E. Colorado Blvd., Pa
sadena, Calif. Tel. 449-8059.

’ — Al Sa mol is, savininkas El Do
rado motelio Hollywoodo centre, 
1615 N. Western Ave., dabar ten 
pat atidarė alinę.

— Česlovas ir Aleksandra Vil
činskai įsigijo gražią alinę Bur- 
banko mieste — CHEA’S TAP — 
166 E. Orange Grove, Burbank, Cal.

ATOSTOGOS
— Los Angelėse atostogauja atvy

kęs iš Detroito teisininkas, judrus 
visuomenininkas Valerijonas šnapš- 
tys. Apsistojo V. ir V. Kazlauskų 
šeimoje. Liepos 9 d. jis, Vinco Kaz
lausko lydimas, -lankėsi LAV ir LD 
leidykloje ir ta proga painformavo 
apie Detroito lietuvių kolonijos 
veiklą.

— Jonas ir Laima Vaičiūnai, Chi
cago, Ill., birželio mėnesyje atosto
gavo Kalifornijoje ir lankėsi LAV 
leidykloje. Jie buvo sustoję pas 
Laimos seserį Danutę žygaitę, Hol
lywood, Calif.

— Antanas Remeikis, Oceanside, 
Calif., š. m. liepos 10 d. lankėsi LD 
ir LAV leidykloje ir užsiprenumera
vo abu laikraščius.

— Mečys Sabanas, Berkley, Ca
lif., pradžioje liepos atostogavo Pie
tinėje Kalifornijoje.

— Rūta Narakas, San Francisco, 
Calif, lankėsi Los Angelėse.

— Vytautas ir Eugenija Taras iš 
Chicagos, su sūnumi Eduardu atos
togavo Kalifornijoje. Svečiavosi 
pas Simą ir Jadvygą Kvečus.

N AU JAKU RIAI
—Alfonsas ir Anelė Grochalskis 

reseniai atvyko iš Anglijos į Los 
Angeles pastoviai apsigyventi. Jų 
parsisiųsdinimu ir įkurdinimu rūpi
nosi Pranas ir Stella Žukauskai, gi- • 
minės naujakurių. Kartu atvyko ir 
3 dukrelės: Birutė, Onutė ir Janina.'

— Romas žemaitaitis tik grįžo iš-- 
JAV karinės tarnybos ir apsigyveno- y 
Los Angelėse pas brolį Albiną ir . 
tėvus. •

DRAMOS SAMBŪRIS

Visuotiname Dramos Sambūrio 
susirinkime išrinkta nauja Sambū
rio valdyba pasiskirstė pareigo
mis: Jurgis Gliaudą—pirmininkas, 
Vladas Gylys ir Juozas Raibys — 
vicepirmininkai, Ema Dovydaitienė 
— iždininkė, Balys Mackiala—sek
retorius, Danutė Vebeliūnaitė—val
dybos narė.

Nutarta vienbalsiai kviesti p. Da
liję Mackialienę režisuoti Sambūrio 
pastatymus; o p. Algį žaliūną būti 
Sambūrio pastatymų dekoratoriu
mi.

Artimiausias Sambūrio pastaty
mas įvyks spalių 16 d. parapijos sa
lėje. Tai Jurgio Gliaudos 2 veiksmų 
komedija “Kaukių Balius”.

Kitas, S. L.A. skyriaus užangažuo- 
tas, parengimas yra Alės Rūtos 3 
veiksmų drama “Ant liūnų krašto”. 
Pastatymas 1966 m. sausio mėn.

Sambūris pradeda naujai repe
tuoti Anatolijaus Kairio komediją 
“Rūtos be darželių”, su kuria nori 
pasirodyti lapkričio mėn. Teatro 
Festivalyje Chicagoje. Rež. D. Mac- 
kialienė.

Elena A. Pinkute ir Cal R. Strozier 
sutuoktuvių metu.

VESTUVĖS
— Elenos A. Pinkutės vedybos su 

Cal R. Strozier, įvyko š. m. gegužės 
22 d. šv. Kazimiero bažnyčioj. Jau
nosios tėvai iškėlė šaunią vestuvių 
puotą Tautinių namų salėje. Jauno
ji su tėveliais, sesute ir broliu yra 
neseniai atvykęs iš N. Zelandijos.

KRIKŠTAI
— Arvydo ir Onutės Vaišnių duk

ra š. m. birželio 12 d. pakrikštyta 
Rūtos Marijos vardais. Krikšto tė
vai buvo Kęstutis ir Milda Mikėnai.

— Stasio ir Elkės Barauskų duk
ra birželio 13 d. pakrikštyta Ingri
dos Michellės vardais.
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